Conclavis loco vel personis illatae, quae maioris partis con­

gregatorum Cardinalium iudicio electioni libertatem adimat,
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omne illico abrumpatur electionis incoeptum, comitia dissol­
vantur ei ad tutiorem sedem (iransferantur exira Italiam.

Demum animo perpendentes afflictum statum in quem res
Sanetae Sedis adductae sunt hostilis dominationis causa, sub

qua eiusdem civilis principatus et ipsa haec Urbs Roma

constituta reperitur, ne vacationis tempore dignitas eti ratio­
nes eiusdem Sanctae huius Sedis adhuc deirimenta ulterius

capiant, et etiam ut Sacro Cardinalium Collegio certa sup­

petat via qua tricis et difficultatibus, quas casus ferat, sese

expedire queat, peculiari Instructione, quam huic Constitu­

tioni adiieimus, normam et regulam praefinire sategimus, ad

cuius praescriptum se conformare, prout casus tulerit, Car­
dinales debeant.

Cum autem ea sit temporum iniquitas, ut merito timen­

dum sit, ne invalescens hostium nostrorum in dies oppressio

el audacia, vel in deterius ruens rerum publicarum status,

Nos ex hae Urbe exulatum abire cogat, vel etiam hinc
abducamur vi, et extra Romanam Curiam exinde mors Nos

praeveniat; decernimus atque mandamus, ut in hoc casu ex

eo extra Curiam loco, ubi Nos omnipotens Deus ex hac vita

migrare voluerit, Cardinalis quicumque adsit, aut si plures

erunt, eorum dignior, nempe non qui creatione, sed iure
celeris anteit, aut, iis omnibus absentibus, Nuntius Áposto­

licus et, in eius defectu, loci Ordinarius, aut Praelatus, vel

alius quispiam ecclesiastica dignitate insignitus, quam cele­

riter de Pontificis morte Cardinalem Sacri Collegii Decanum

aliosque Cardinales, de quorum sede sit edoctus, certiores

faciat, ut statim ad comitia peragenda se praeparent. Car­

dinalis Decanus, vel ipso impedito, Cardinalis dignitate potior,
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vix dum huiusmodi nuncium acceperit, vel quovis alio modo

Apostolicae Sedis vacationem certo exploratam habuerit, una

cum tribus antiquioribus Cardinalibus ex uno quoque Ordine
et eum Cardinali Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, si

una simul erunt, vel, ipsis absentibus, cum aliis "quibusvis

Cardinalibus, vel demum ipse solus, si reliqui omnino absint,

locum alicuius regionis, quaecumque demumea sit, eligant,

qui ad habenda comitia magis opportunus videbitur. Hine

nulla interiecta mora, idem Cardinalis Decanus, vel, ipso

impedito, alius Cardinalis, ut supra, ceteris Cardinalibus vaca­

tionem Sedis Apostolicae significet, eosque ad novi Ponti­

ficis electionem advocet, ac de loco certiores faciat in quo

illam peragi deliberatum fuit. Omnibus autem Cardinalibus

in viriute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus,ut,

nisi legitimo impedimento detenti fuerint, indictionislitteris

obtemperare, atque ad locum eisdem designatum pro per­
ficienda Pontificis electione statim se conferre debeant. Cete­

rum in quemcumque locum Cardinales, ut supra, convene­

rint, omnino legitima, canonica atque valida erit habenda

novi Pontificis electio, dummodo ea impleta fuerint quae

ad validam electionem efficiendam requiruntur, iis exceptis

quibus Nos expresse derogavimus. Quae quidem omnia, pro­

portione servata, etiam ad casum aecommodari transferrique

debebunt quo, quamvis Nos hic Romae accidat diem supre­

mum obire, Sacro tamen Cardinalium Collegio, invalescente

seditionum publicaeque perturbationis tumultu, hostium

oppressione et insectationibus hac illac per orbem violenter

disperso, comitia pro novi Pontificis electione Romae haberi

nequeant.
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Quoniam vero Christus Beatum Petrum dispensatione

mirabili in dominam gentium Romam direxit, qui ibi, sicut

docirinae virtute sublimis emicuit, ita sanguinis gloriosa

effusione decoratus conquiescit ! praecipimus et mandamus

ui Cardinales in primo quemhabituri fuerint generali con­

ventu pro novi Pontificis electione iureiurando spondeant

sese omne studium et omnemdiligentiam collaturos ut Pon­

tificia Sedes Romam restituatur, vix dum obices et impe­

dimenta amota fuerint, quae illam alio transferre coegerint.

Etsi autem in bonam spem erigamur fore, ut Successor

Noster melioribus fruatur temporibus et in suprema hac Petri

Cathedra diu sedeat, tamen ut contrario etiam provideamus

eventui, motu item proprio ac de Apostolicae potestatis ple­

nitudine omnia quae in hisce litteris sancita et constituta

sunt pro comitiis prima post mortem Nostram vice futuris,

extendimus, aecpari modo decernimus pro altera electione

post Suecessoris Nostri obitum perficienda, si nimirum, nulla

de his nova lege edita, Successor Noster decesserit.

Si quae vero dubia exoriantur cirea sensum praescri­

ptionum, quae hac Nostra Constitutione continentur, vel etiam

uirum, aut qua ratione ad usum et praxim eadem deduci

debeat, sive super quocumque alio Nostrae huius Consüitu­

lionis capite, edicimus et decernimus unice penes Sacrum

Cardinalium Collegium potestatem esse super his ferre sen­

tentiam; quam in rem ipsis Cardinalibus plenam tribuimus

facultatem, qua hane Nostram Constitutionem interpretari

ac dubia declarare valeant. Qua quidem in re, quemadmo­

! S. Gelasius I, Ep. 14.
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dum in reliquis, de quibus ad Nostrae huius Constitutionis

tramites, excepto ipso electionis actu, deliberare contingat,

salis omnino erit, si maior congregatorum Cardinalium pars,

ui supra declaratum est, in eamdem sententiam consentiat.

Mandamus autem ut hae Apostolicae Litterae voluntatis

Nostrae testes quamprimum post mortem Nostram, et, si per

adiuncta liceat, ipso etiam obitus Nostri die, in prima gene­

rali praesentium Cardinalium Congregalione e vestigio et

extra ordinem indicenda, per integrum recitentur. Id autem

impedimento minime erit quominus antea, si per tempus
licuerit, nec aliae intercedant difficultates, earumdemlectio

peragatur in Congregatione Capitum Ordinum, quum haec
locum habebit.

Nos interim Deo et Pairi per Unigenitum Filium eius

lesum Christum redemptorem hominum animam Nostram
commendantes, ut ex huius vitae aerumnis erectam in caele­

stem patriam suscipiat, Venerabiles Fratres Nostros Sanctae

Romanae Ecclesiae Cardinales, quibus, Nobis corpore solutis

erià vita superstes, per viscera misericordiae lesu Christi
obsecramus et obtestamur, ut mutua animorum concordia

ei voluntatum conspiratione in hoc omnia sua studia, omnia

consilia conferant, ne Peiri Navis tot tantisque iactata flu­

clibus gubernatore diu careat. Cogitent animoque perpen­

dant, vacante Apostolica Sede, tunc maxime nutare Ecclesiae

Statum; nam si gregi pastoris cura defuerit, facile laqueos

insidiatoris occurrit !. Cogitent Ecclesiae hostibus vix quid­

piam optabilius et opportunius accidere posse, quam Romani

' S. Gregorius M., Lib. I, Ep. 80.
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Pontificis electionem in longius disirahi, aut etiam pertur­

bari. Nam si Papa Urbis vocatur in dubium Episcopatus iam

videbitur, non Episcopus vacillare . Iterum vero obsecra­
mus et obtestamur Fratres Nostros Cardinales, ut nulla

propensione animi vel aversione commoti, nullius inclinati

gratia aut obsequio, non intercessione in saeculo polentium

moti, sed unice Dei gloriam et Ecclesiae bonum prae oculis

habentes in eum sua vota conferant quem animi praestantia

et religionis zelo eminere prospexerint, quique mysticae Navis

fortiter sapienterque clavum regere et ingruentium hostium

impetus frangere sit potens; alioqui sciant districtissimo Dei

judicio poenas laturos, si sua culpa et negligentia in tanto

rerum discrimine et celeri et optima novi Pontificis electione

afflicto Ecclesiae statui consulere neglexerint. Electum vero
haeredem et Suecessorem Nostrum, cui toto cordis affectu

precamur a Domino, ut locum nostrum felicius occupet,

rogamus ne muneris arduitate deterritus ab eodem subeundo

se retrahat, at potius divinae voluntatis consilio humiliter

se subiiciat, nam Deus qui imponit onus, manum eliam Ipse

supponei, ne ei ferendo sit impar; is enim qui oneris est

auctor, Ipse est administrationis adiutor; et ne sub magni­

tudine gratiae suceumbat infirmus, dabit virtutem qui con­

tulit. dignitatem *.

Haee igitur periculis nostrorum temporum totaque rei

causa graviter considerata, ac etiam Decessorum Nostrorum

Pii VI, Pii VII, Gregorii XVI et Pii IX exemplis permoti

! S. Avitus Viennensis, Ep. 31 ad Symmachum.

? S. Leo Magnus, Serm. 2, de Natali eiusdem. N. 1.
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statuimus, praescribimus, indulgemus, decernentes praesentes

Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod

quilibet in praemissis ius vel interesse habentes, seu habere

praetendentes quomodolibet illis non consenserint, nec ad

ea vocali sive auditi fuerint, aut ex quibuslibet aliis causis,

impugnari minime posse, sed easdem semper ac perpetuo

firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plena­

rios et integros effectus sortiri et obtinere ac iis, ad quos

spectat et pro tempore spectabit suffragari et ab eis respe­
etive et inviolabiliter observari debere, ac irritum et inane,

8i secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus, qua­

tenus opus sit, de iure quaesito non tollendo aliisque Nostris

et Cancellariae Apostolicae regulis, itemque tam per Alexan­

drum III, Gregorium X, Clementem V, Pium IV, Grego­

rium XV, Clementem XII, aliosque Romanos Pontifices

Praedecessores Nostros, quam etiam per Nos de Romani
Pontificis electione editis Constitutionibus et ordinationibus

Apostolicis, quarum tenores praesentibus, tamquam plene et
sufficienter ac de verbo ad verbum insertos habentes, iisdem

omnibus et singulis ad praemissorum dumtaxat effectum illis

quoad reliqua in iis contenta in suo valore permansuris,

latissime et plenissime derogamus, ceterisque etiam indi­

vidua ac specialissima mentione et derogatione dignis con­

irariis quibuscumque. Volumus insuper ut praesentium Lit­